
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 

ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w ust. 1, zwaną dalej stawką bazową, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny w wysokości 35,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny w wysokości 140,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie 

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1512). 

2. Wysokość zwolnienia o którym mowa w § 2 ust. 1 wynosi 25% opłaty ustalonej na 

podstawie § 1 uchwały. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia o którym mowa w § 3 ust. 1 wynosi 5% opłaty ustalonej na 

podstawie § 1 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F69C1BD-DBC3-4272-AF9D-B352F85CFB2C. Projekt Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII/513/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r., poz. 8483). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F69C1BD-DBC3-4272-AF9D-B352F85CFB2C. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 
do uchwały nr VII/.../2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 30 października 2024 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 
 
Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy w drodze uchwały 
zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej 
metody ustalenia opłat na obszarze gminy. Przedmiotowa stawka zgodnie z art. 6k ust. 2a 
nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 
osobę ogółem publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny w pierwszym kwartale 
każdego roku w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski"- który w 
roku 2023 wyniósł 2.678,30 zł. W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny uchwalona w roku 2025 nie 
może przekroczyć kwoty 53,56 zł. Uchwałą nr XXXVII/513/2021 Rady Miasta i Gminy 
Kórniku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy - Rada Miasta i Gminy Kórnik dokonała wyboru ww. 
zgodnie z przywołaną uchwałą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę opłaty 
określonej w uchwale. Stawka opłaty wynosiła 30,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca, 
jeżeli odpady komunalne były zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz określiła 
stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 120,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. Dodatkowo 
przedmiotowa uchwała regulowała wysokość zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla członków rodzin wielodzietnych o których mowa w ustawie z 
dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r., poz. 1512) oraz zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2024 r., poz. 399) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Planowane wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w 2025 r. mają 
wynieść ok. 30.333.822,63 zł, przy czym dochody z obecnych stawek opłaty pozwoliłyby 
pokryć niecałe 60% tej wartości. Przy wzroście ok. 17% opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dochody z tego tytułu powinny wzrosnąć do ok. 22.425.702,75 zł. 
W związku z podjęciem Uchwały Nr XXXVII/512/2021 z 27 października 2021 r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której 
celem jest m. in. obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranymi 
od właścicieli nieruchomości możliwe jest zaproponowanie stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (stawki bazowej) w kwocie 35,00 zł. Różnica do pokrycia z budżetu 
gminy wynosić będzie ok. 7.908.119,88 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F69C1BD-DBC3-4272-AF9D-B352F85CFB2C. Projekt Strona 1



Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2024 r., poz. 399) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
przez zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem 
określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ww. ustawy. 
Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2024 r., poz. 399) Rada Gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość 
i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na 
podstawie ust. 1 albo w  art. 6j ust. 3b. ww. ustawy. Mając na uwadze powyższe, 
przedmiotowa stawka uchwalona w roku 2025 nie może przekroczyć kwoty 214,24 zł. Ustala 
się czterokrotność stawki na kwotę 140,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. Kwota ta 
ma być dotkliwa dla właściciela nieruchomości, ponieważ zgodnie z art. 6ka ust. 1 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) w przypadku 
niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. Sytuacja ta wiąże się z dodatkowymi kosztami transportu 
odpadów błędnie przesegregowanych, w związku z czym kwota uiszczona przez właściciela 
jako czterokrotność musi rekompensować ww. usługę.  
Pozostawia się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
25% stawki opłaty dla członków rodzin wielodzietnych o których mowa w ustawie z dnia 5 
grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r., poz. 1512) ustalonego na 
podstawie art. 6k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
r., poz. 399). 
Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
r., poz. 399) Rada Gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Pozostawia się zwolnienie w wysokości 
5% stawki bazowej. 
 
 

 
    

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F69C1BD-DBC3-4272-AF9D-B352F85CFB2C. Projekt Strona 2

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjwg4ztmltqmfyc4nbthaytomrvgi

	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


